Dienre des wort, geschicket sein, das sein
leben und wandel von niemandt in der wor-
zeit gestadelt werden möge, sonderlich du-
wiel die sünde des wort, mehr auff
leben, dan auff die hre sehen, Ja, vñ kan
ich auch straffen, wenn ich auch selbst straf-
lich bin. Vnd der zühörer sagen kan,
drtzt, helf dir selber. Sol ich straffen ehe-
bruch, so mus ich selbst kein ehbrecher sein
Sol ich straffen freffen und sauffen, so mus
ich selber kein sthlimmer sein, Sol ich straf-
en diebstal, mus ich selber kein dieb sein
sonst wurd mir Paulus sagen zum Timon
2 rap Darinn du im andern straffest,
bist du selbst schuldich, Vber das, wird mir auch
der heilige geist ein solche lied singen ps. 44
warumb verkündigestu meine werke So du
doch zucht haffest, vnd wirffest mein
wort hinder dich. Wenn du im dieb siehest
leuffest mit im, vnd mit den ehbrechern
hastu gemeinschaft, Darumb sol der euf-
ferliche wandel eines Christen unstrafflich
sein, sonderlich des predigers, duff das
vmb vnser bösen wandels willen, das
Euangeliu ^{nicht} verlistert werde

Dispositio sit, in quibus vita et conversationem
 eius in veritate reprehendere possit, praesertim
 ad imitari sibi, inagis vita, quam doctrina
 ministri observet, vel aspiunt, Immo quae
 possem etiam alios reprehendere, ad ipsi re-
 prehensio non curat? Aut ad auditu dicit
Medi cura tripsit? Si adulterum in alio
 venit reprehendendum, necesse est, ut ego ab
 illo sum irreprehensibilis, Si immodica inquit:
 gitatio tibi, et potius culpanda est, necesse est,
 ne ego ipse sum hostis. Si fortis invidiosa
 est, cavere debeo, ne ipse forti acciser, alio:
 qui obsequet in paulo in epistola ad rom.
 dicitur In quo alterum iudicab, vel reprehendeb,
 te ipsum condemnas, Eadem enim agis, qui
 iudicab Adher, quiusmodi cantilena, sona:
 bit in aureb meab sermity sancty Quare
 tu enarrab iustitias meas, et asseris tibi:
 tamen tu meum in obsequio? Tu vero odisti
 disciplinam, et quicisti sermones meos retro:
 sed, Quid vadebas fur, currabas ad ego, et ad
 adulteris portione tua ponebas Et ista
 mar, quod, roga deo omnib sumy poterit, et
 invidi et quod necesse sit continuo petere
 remissione quotidiani culpe, attamen opter:
 na conuersatio Christiani debet esse irrephren-
 sibilis, maxime qui sibi dei predicat, ne
 hostis verbi, prophete iniquitate conuersatione

lu. 4

lu. 4

Ro. 2

Ro. 2

ps 49

ps 49

et dicit omnibus
 in me et quibus
 et dicit et dicit
 et dicit et dicit

nostra, occasionem sumat Evangelium, no solum
 irrimandi, sed etiam persequendi Impia
aut vita mea nemine nisi me ipso redem
 nat Quia propter si unum ex his sit. lego
 du aut optandam, et si res aliter fieri no
 possit, mallem me nebulone habere pro
 Doctore, qui tamen veritate recte doceret,
 quod probat aliquis, qui me a Jobo dei
 ad Humana traditiones, et hypocritam opo
 rari diceret. Sed videt unumquisque, qui
Jobo dei predicat, et sit irreprehensibilis, sint
 hic Christus qui ait, Quibus arguit me de peccato
Si veritatez dico quare no credi
tis mihi. 3 Reg 22 Ahab oderat Micham
eo qd diceret illi veritatez Jeremias valde
persequitur propter veritatez, Johannes baptista
capite truncato. Obsequunt aut amicos pa
nit, Jerem 11 Non prophetabis nobis in no
mine Domini, et no morietis in manibus
meis 30 Verum qui dixerunt videntibus, nobis vi
deret nobis ea q recta sunt, loquuntur nobis
placida, Cesset a facere nostra, sanctus Israel
11. 3 populus imicus, qui te beatum dixerunt
reple te descripserunt
Qui ex deo est verba dei audit
Noe audiebat a Domino, dixerunt sibi, Gen 7. 16
37c

Veritas dicitur
 3. Reg. 22
 Jerem 33
 Mar. 6
 Jerem 11
 Isa. 30
 Isa. 3
 Gen 7

(Faint marginal notes on the right edge of the page, partially obscured and difficult to read.)

tanques et demonium habes ps 13 Se

ps 13

publika patient, est guttur eoz, lingua sub
dolo agitant, vnum affid sub labio
coz, Quoz ob maledictum, et amaritudi:
ne plenu est, velorb pedes eoz, ad effunde:
da sanguine Contrit, et infelicitab, in vrb
eoz, et via parb no cognouit, no est timor
dai, ante oculos eoz, restructione et sup se 117

Isa. 1. Dereliquerunt dnm, blasphemauerunt
sanctum Israel, Audite roch, et amibq pi:
pe terra, qm dno lony est, filios emetri:
ni, et exaltavi, ipsi aut sperauerunt mi Eoz:
nouit eos possessore suu, et asiny p sepe dnm
sui, Israel aut no cognouit, et populy meo
no intellexit Isa 22 Vorabit dno ad fl:

Isa. 1

tu, et ad planetu, et erri gaudiu, et leticia
occidere vitulos, iugulare arietib, comedere
carneb, et bibere vinn, ductib, Comeda
my et bebamy, crab eud uonemur Jer 12
Reliqui domum mea, dimisi hereditatem
mea Dedi dilectam autq mea in manu
mimicoy eig, facta est mihi hereditas
mea quasi leo in solua

Isa. 22

Jer. 12

Et rudit Iesus, Ego demoniu non
habeo Notatur etia qm Chre demencia
patientiaq, qui illos vicissim Samaritan non
borauit, sed patienter negavit se demoniu no
habere 1 pet 2 Chrus passus est pro vrb

1. pet. 2

Mat 11 desiste a me qz mitto sed et huius

qui pater nro fuit, nec inuentus est dolus in o:
ne eius, qui non maledixit, non maledixit,
ad patrem, non reprobabat. Heb 10 pater:
ria est vobis necessaria, ut voluntati Dei
facientes, reportatis promissione. Ro 8. Choram
in afflictionibus, scientes qz tribulatio patientiam
operatur, et Reg 16. Dauid patienter
ferbat maledictionem Semei, lapidibus adme:
sum ad spargens

Heb. 10

Ro. 8

2. Reg. 16

Si quis sermone meo seruauerit
mortem non gustabit in eternum

Job. 11

Job. 17

Job. 3

Ro. 6

Her etia Job 11 Ego sed resurrectio et vita
qui credit in me etia si mortuus fuerit uiuit
Job 17 Her est vita eterna, ut cognoscant te
solum uerum Deum, 3. a. Sic deus dilexit mundum,
ut filium suum unigenitum daret, ut omnis
qui credit in eum, non pereat, sed habeat vitam
eternam Ro. 6. Nunc liberati a peccato, qui autem

pra etia
de Job dei
folio. 82.

facti deo, habetis fructum uisus in salutem
omne, sine uero uita etnam. ~~habebitis~~
nobis hic potentia ubi opa, adqz in hoc
dicit Job ait: Si quis sermone meo ser-
uauerit morti non uidebit in eternum Co:
firmavit aut hoc iurando. An uidebit
hoc plamisse Iudeis? no arbitror. Ema
enim antea doctrina eius Satanae adscribi
bant, no poterat ipsis placere tam illu:
tris commendatio huius doctrinae, sed multo
magis

P
82

Abraham war fro, das er meine tag sehe. Und er sahe in, und frerort sich. Got ist Abraham sich, nicht an mein wort gehalten. So musste er auch in ewige tot bleiben sein. Ich bin ehe den Abraham? Got ist, Ich bin ewig. Ich, almighty Got, wer nu zum leben komm, dem todt entlauffen, und vñ sünde sol ledig werden, dem mus durch mich geschelffen werden, Selig hat, noch joses, noch kein prophet sünden verhümen, dan si ware alle mensche, Ich bin aber ist Gott und mensch. Darumb kan er das leben vñ die seligkeit geben, und sus niemand dar haben wir sonst vertragen allein auf in, und sonst auff keine menschen setze sollen.

Eph. 6 si sunt Ideo paulus ait Eph. 6 Induite
vobis armatura Dei, ut possitis stare adversus
insidias diaboli. In similibus similibus fuit
fidei, in quo possit omnia tela nequissimi
ma extinguere.

Uulerunt ergo lapides ut iacerent in
eum. Iesus autem abscondit se et exiit

de templo Significans est, quod nemo se sine
causa discrimini debet exponere. Sic enim Gen. 28

Gen. 28 semper tam in veteri, quam novo testamento
sancti a malis fuerunt. Ut Jacob, Esau 1 Reg. 17
Dauid, Saul, Eliab, Archab et Bezabel 3 Reg. 17

Et hoc est, quod Christus ait Mat. 10 Cum
Mat. 10 persecuti vos fuerint, in una civitate, fu-
gite in aliam. Si Iudei ipsimet propter
doctrinam et veritatem lapidare voluerunt, sicut
hoc evangelium docet, non est, quod tu speres
te adeo securum fore ut dormias in terra:
in eis autem, si id necesse est ut patiaris ad-
versa, quandoquidem non est frigus maior do-
mino suo, nec tu, non es melior ipso. In
fiducia, In verbo ipso sollemniter habentur:
missionem petentem, inspirationem, et vitam eternam
si modo in hoc redderimus, nec patiamur
nobis ab eo dimitti, quod concedat nobis depositum
per Jesum Christum dominum nostrum Amen

Heria quita

Heria quarta

Harta sunt Euxenia in Istina et Hyemb
erat Torb io Coquitur Chrs verbo et Torb io
no redunt, quia no apparebat qlem ipsi
volebant, sed in sig humilitate scandaliza-
bantur Mat 13 Vnde hinc hor omnis Mat 13
no me hor est fabri filij, no me nti eig dir
tur maria, et scandalizabant in eo Mat 11 Mat 11
Hrtio qui non fuerit scandalizatus in me,
2. cor. 8 Scrib gram dm nti jesu xti qui 2. cor. 8
ad simb esset, pro nobis egens fatus est,
isa. 2 Quis scit ab homine, isa. 2
ning spis est in no ribz eig, qm egressus repi:
tatus est ipse. **H**arta sunt Euxenia
in Ierusalem Chrs quere Euxenijs
interfuit, nempe ut sua ecclesia transeraret isa 66
Coelum nti sedeb, terra aut frabellu pedu isa 66
meoy Quis est ista domy, qua ed ficabitur
nihi, et quib isti long requitionib meo dy
hic man mea fiat, et facta sunt univer
ista dict dm, luc 17 Regnu dei intra
vob est Acto 17 dy qui fiat mundu, et om
que in eo sunt, hic ad set dm, rich, et terre,
no in man ifestu templis habitat, no na:
mbz humianis rehtur, indigent, aliquo spu
ipse det omibz vita, In ipso end vini,

147
Scribitur in libro...

luc 17

isa 66

luc 17

Act 17

comparat ps 108 Periti sunt contra me lig' ps 108
ua dolosa, et sermonibus adij' r'nd' dederunt me

Respondit eis **J**esus, **Q**uor' vobis
et non credit, **O**pera q' ego facio
in no'ie patris mei, hec testimo'^m
perhibent de me **De hoc Mat 11** Mat. 11
Respondit **J**esus discipulis suis **E**ritis v'
videte **J**ohann' q' vidistis et audistis **E**ri
vident, claudi ambulat, leprosi mundat,
et sur' s'cho 13 **I**sa 42 **E**go d'ns vocavi
te in iusticia, et apprehendi manum tuam et ser:
vavi te **E**t dedi te in fid' populi, in h'c
gentium, et aperires oculos caecor', et edux:
res de confectione vinitu', de domo tene:
ris sedentes in tenebris **I**sa 45 **D**eg' **I**sa 45
iust' et saluans, no' est p'ter me, **C**onstitu'
et salu' erit d'ns finis terre, q' ego **D**eg'
et no' est alius p'ter me **I**n mensuris
iram, egrediet' de ore meo iusticia **J**ob',
et no' remittetur, q' n' mirabitur om' genu'
Isa 50 **D**ns **D**eg' auxiliator meo, ipse dedit
m' linguam eruditam, ut sc'd sustinere eam
qui lassus est **J**ob', **I**ere 23 **E**re d'ns ve:
nit d'ns d'ns, et suscitabo **D**auid germe
iust' et regnabit rex, et sapiens erit, et
faciet iudiciu' et iusticiam in terra **I**n dieb'

2
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

Ponam tabernaculum meum in medio vestri
 et incorporabitur vobiscum et non abijerit vobis
 anima mea. Et ambulabo inter vos et ero
 vobis deus et populus meus erit vobis. **Isa. 52. pa.**
 ravit dno brachium sanctum suum in oculis
 omni gentium et videbunt omnes fines terre
 salutare dei nri. **Jer. 17.** Ego no. **Jer. 17.**
 pater te pastore sequens et die hodie no
 consideravi. **1. pet. 2.** Erant sicut oves erra
 tes sed conuersi estis ad pastorem et epm
 inuocatum vestrum. **ps. 78.** **ps. 78.**
 ting et oves pasce tue ad ministrandum tui
 domi tua.

**Sustulerunt ergo lapides
 Iudei ut lapidarent eum.**

Iudei rede:
 re no poterant epm vnu ac hominum
 esse ideo ipm lapidare glisabant. Est
 aut in **Chro.** duplex natura **Prima**
diuina Job 1. In principio erat pbm
 et verbum et verbum erat apud deum et deus
 erat verbum. Hoc erat in principio apud de
 um. **Job 5.** pater diligit filium et omnia
 demonstrabit ei que ipse facit et minora ei
 monstrabit et vniuerat. Sic et filij quos vult
 vniuerat. Neqz eund pz iudicat quoz. sed
 omne iudicium dedit filio et omnes hono =

Job. 1.

Job. 5.

Sic Nabuchoi postqz dñs tres pueros rō
 fuisset, in fornace. Dixit. **Quidqz blas:**
 The manerit deo rex. **Dyspercat,** qz non
 est alig deq, qui sic possit saluare, nūqz
 nūd, regnū sempiternū, et p̄tas eig in ge
 neratione in generatione **pro 1**
 in interitu v̄ro udebo, et sustinēbo cum
 vobis, id quod timebat aduenit. **Et irru:**
 erit repetitū calamitū, et tribulatio super
 vob. **Tunc** inuocabunt me, et nō exaudia
 ro. qz exosam habuerūt. **Dyspercat,** et timo:
 re dñm nō susceperūt. **Tercio** iniquoz
 contra se consiliū dñs irridet. **Job 5** dñs
 dissipat cogitationes malignoz, ne possent
 implere manū eoz qz exierant, qui conp̄
 hendit sapientes in astutia sua eoz, et con
 silia p̄uoz dissipat. **pro 21** Non est sa
 pientia, nō est prudentia, nō est consiliū
 contra dñm. **p̄b 32** dñs dissipat ḡsilia
 principū, et replet aut cogitationes popu:
 eoz, et replet ḡsilia principū. **Si rō**
 deqz dissipant ossa eoz, qm hominibz plārit̄
 confusi sunt, qm deqz spernit eoz. **(Datib)**
Got fesse p̄dicit x̄u beynre, alb p̄herdunge
 x̄u cōstet tzo lussen. **1 du den ludey beha:**
gen tzo ydet h̄yēt. **1 sy** sunt p̄schem, alb in

Confiliū dñs
 dissipat cogitationes
 malignas

Dm

Quinto Cayphe propheta clarescit qui
etiam nostra voluntate sua voluntate mortis Christi

predixit Ipsa enim sua morte / morte nostra
partem, et Siabed vult Isa 25 precipitabit
morte in sempiternum, et auferet omne la:

Isa. 25 Isa. 53 Thymud ab omni facit 53 ca Ipsa vult:
vultus est propter iniquitates nostras attritus
est propter scelera nostra. Ipsa linguorob moro

2. Cor. 5 periculat in corpore 12 Cor 5 Christus pro om:
nibus mortuus est, et qui iam vivunt, non sibi
vivunt, sed ei qui pro ipsis mortuus est. et re:
surrexit Jesus ergo iam non in pa:

lam ambulabat apud Iudeos a

Sexto Christus iam non palam ambula:
vit, more enim vivorum bonorum, qui cum a malis

insequerentur fuerunt Sic Iacob, Eliab, Da:
uid, Saul et Absalom, Eliab, Achab et Iesa:

Mat. 10 Mat. 10 cum persecuti vos fuerint in
Mat. 5 una civitate, fugite in aliam Mat. 5 Christi
qui persecutionem patuntur, propter iustitiam, q
uia responsio est equa caelorum.

ffinis partis Hiemalis
Innypit pars Estivalis

In die

ipse p[ro]pheta dicit
 ante sua[m] v[er]itatem
 in morte p[ro]m[er]it
 vult **Ita** q[ue] p[ro]ph[et]a
 inu[en]it et accepit om[n]ia
 facit **Et** in **Ep[ist]ola**
 in quibusda[m] m[en]s[ur]is
 v[er]ba **Ep[ist]ola** dicitur
Et **Ep[ist]ola** dicitur
 et qui iam dicitur
 ipse ip[s]o m[en]s[ur]is dicit
ergo iam m[en]s[ur]is
et apud iudeos
 et iam no[n] p[ro]ph[et]a
 q[ui] dicitur q[ui] p[ro]ph[et]a
 erit **Sic** **Ep[ist]ola**
 in **Ep[ist]ola** dicitur
 p[ro]ph[et]a q[ui] p[ro]ph[et]a
 in alio **Ep[ist]ola**
 in **Ep[ist]ola** dicitur
 ad m[en]s[ur]is